

法人単位事業活動計算書
(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	4,383,241,918	4,242,410,109	140,831,809
		老人福祉事業収益	470,957,940	468,927,729	2,030,211
		医療事業収益	42,627,368	41,658,261	969,107
		在宅介護支援事業収益	6,424,159	5,860,824	563,335
		経常経費寄附金収益	20,000	60,000	△40,000
		サービス活動収益計(1)	4,903,271,385	4,758,916,923	144,354,462
	費用	人件費	2,785,644,098	2,678,360,457	107,283,641
		事業費	851,957,000	841,797,267	10,159,733
		事務費	728,975,510	711,627,289	17,348,221
		利用者負担軽減額	4,183,788	3,571,616	612,172
		減価償却費	479,924,964	507,668,750	△27,743,786
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△227,064,339	△237,092,439	10,028,100
		徴収不能額	373,241	39,609	333,632
		徴収不能引当金繰入		428,403	△428,403
サービス活動費用計(2)	4,623,994,262	4,506,400,952	117,593,310		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	279,277,123	252,515,971	26,761,152		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	26,725	24,510	2,215
		その他のサービス活動外収益	28,411,236	30,732,910	△2,321,674
		サービス活動外収益計(4)	28,437,961	30,757,420	△2,319,459
	費用	支払利息	46,425,698	50,819,937	△4,394,239
		その他のサービス活動外費用	10,395,472	19,607,668	△9,212,196
		サービス活動外費用計(5)	56,821,170	70,427,605	△13,606,435
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△28,383,209	△39,670,185	11,286,976		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	250,893,914	212,845,786	38,048,128		
特別増減の部	収益	その他の特別収益	3,042,649	12,350	3,030,299
		特別収益計(8)	3,042,649	12,350	3,030,299
	費用	固定資産売却損・処分損	82,686	20,683	62,003
		その他の特別損失	2,769,728		2,769,728
		特別費用計(9)	2,852,414	20,683	2,831,731
特別増減差額(10)=(8)-(9)	190,235	△8,333	198,568		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	251,084,149	212,837,453	38,246,696		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	4,653,612,268	4,440,306,815	213,305,453	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	4,904,696,417	4,653,144,268	251,552,149	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	468,000	468,000		
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	4,905,164,417	4,653,612,268	251,552,149	